
Bellevueförbundet bildades4majl9S2

E,FTER:

atl lanaZupanc ,tillsammans med en grupp entusiaster och SNF, sarnlat in

15.000 namni protest mot 1979 års remiss om Norra Länken gm Bellevue.

Remissen bestod av 2 altemativ varav det ena byggdes från ytan även genom

Bellevueklippan (!!). Dessutom skulle en vägbank byggas ut i halva viken vid

Stallmästaregården tvärs över festvzuringsbyggnaden. Detta skulle kräva att

Stallmästaregården flyttades"......! En rad arkitekter tackade nej till uppdraget,

bl a slofisark. Torhjörn Olsson.

Eftersom det var valar tvekade remissinstansema att svara på remissen, och JZ

skrev till dåvarande kommunikationsministern Ulf Adelsohn, som svarade positilt

i ett langt rnen intetsägande brev. När inget hände fortsatte JZ med tidningsartiklar

a
och aktiviteter, vilket resulterade en reviderad remiss 1980-04-08 med 5 alternativ:

de ursptrngliga 1 och 2,varianter på dessa 3 och 4, samt det alt. som fått

underkänt tidigare * det genom cederdalsgatan" Protesterna fortsatte. På DN:s ledarsida

fick JZ är:an att uttrycka att forslagen var som att välja mellan pest eller kolera.

Blan annat nmnde Tage Danielsson kampen i sitt sommarprat 15 juni 1980.

Niir remisssvaren rullade in visade det sig att mer än750Ä av svaren förordade alt. 5.

Först därefter bildades Bellevueförbundet. "ftir att stödja initiera spridande av

information om Bellevueparkens histria, natur och kultur ftir att göra parken

kiind och älskad"
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l)et var med detta sista som styrelsen beslöt att offentliga aktivteter i parken

skulle initieras: sommarfester med clownen Valborg ffg -83, och Hästfest på

Brunnsvikens is (-86. -87 , -91, -94, -99). JZ fick DN:s Guklkänga -86 rned motivering;

"Jana Zupanc - kreativ, sprudlande och miljövärnande månniska. För att hon var

en eldsjä1 i kampen mot trafikleden Norra Länken, t"ör bildandet av lJellevueför:bundet.

lör höst- och vårf'esterna i Believueparken och för Hästtesten på Brunnsviken".

Det finns naturliglvis en hel massa anekdoter och historier om både l\4anne, Valborg

och inte rrinst om Flästf"esterra ! Skickar med ett ex av abligatoriska programrnet.

Dessutom deltog Bellevuettirbundet i bildandet av FFE 28 mars 1992.

Bellevueför'bundet deltog framöver i FFE's aktiviteter bl a Ekoparkens dag år 92 o 95

samt skrivelser i olika protester- men under egen flagg. IZ var styrelseledamot i FFE
tom 97. Samt programråd -97 -98. Deltog i anordnandet av Ekoparkens dag 1995 vid
Borgen/Gärdet samt 1992 r,id Koppartälten.
Var även med i SMT'R.

Detta är en snål sammanfathring av Bellevueftirbrxrdets och JZ:s aktivite*er.
Glömde påpeka vår kortkampanj (insp. Av Amnesty). Skickar med några exempel.
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